Территориальная избирательная комиссия Олонецкого района

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2024 года                                                                                 	№ 89/761-5
г. Олонец
О применении дополнительной формы голосования - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

Руководствуясь положениями статьи 63.1 Федерального закона от 12  июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 68.1 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», пункта 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования, в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 года №86/718-8, постановления Избирательной комиссии Республики Карелия от 06.02.2024 года №70/537-7 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования)», Территориальная избирательная комиссия Олонецкого района решила:
[bookmark: _Hlk108695458]1. Определить избирательные участки, даты, время и адреса (описание мест) проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования), на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года согласно Приложению.
2. Участковым избирательным комиссиям, указанных в Приложении к настоящему решению избирательных участков, в срок не позднее 13 марта 2024 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о дате, времени и месте (описание места) голосования с применением дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.
3.	Обратить внимание участковых избирательных комиссий, указанных в Приложении к настоящему решению избирательных участков, на то, что место для проведения голосования должно быть оборудовано таким образом, чтобы обеспечивалось соблюдение тайны голосования, а также максимальное удобство для реализации избирательных прав, что означает в том числе обязательное наличие: переносного ящика для голосования, места для тайного голосования (в том числе стола с настольной ширмой или кабины для тайного голосования), места для выдачи избирательных бюллетеней, информационных материалов, необходимых письменных принадлежностей (за исключением карандашей), мест для размещения членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей. Также с учетом погодных и климатических условий рекомендуется использование конструкций, иных средств, обеспечивающих защиту от атмосферных осадков.
4. Настоящее решение направить в Избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии; разместить на официальном сайте Администрации Олонецкого национального муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной избирательной комиссии Олонецкого района

Е.А. Чогина

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Олонецкого района

Е.Н. Ольхина

Приложение к решению
ТИК Олонецкого района
от 14.02.2024г.№ 89/761-5

	№ п/п
	№ УИК
	Наименование населенного пункта
	Адрес (описание места) голосования
	Дата и время голосования

	1.
	341
	деревня Верховье
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 11 до 12

	1.
	346
	деревня Путилица
	ул. Кунильская, около д.9
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.
	347
	село Нурмойла
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 13 до 14

	1.
	348
	поселок с/за "Ильинский"
	автобусная остановка
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.
	350
	деревня Тулокса
	[bookmark: _GoBack]около магазина
	16.03.2024
 с 10 до 11

	1.
	352
	деревня Большие Горы
	автобусная остановка
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.

	деревня Верхняя Видлица
	автобусная остановка
	15.03.2024
 с 11 до 12

	1.

	деревня Гавриловка
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 12 до 13

	1.
	357
	деревня Сяндеба
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.

	деревня Новинка
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 12 до 13

	1.

	деревня Тенгусельга
	около магазина
	15.03.2024
 с 11 до 12

	1.
	358
	деревня Лемозеро

	около магазина
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.
	359
	деревня Торосозеро
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.

	п. Интерпоселок
	автобусный павильон
	15.03.2024
 с 14 до 15

	1.

	д.Утозеро
	у магазина
	15.03.2024
 с 11.30 до 12.00

	1.

	д. Березовая Гора
	у магазина
	15.03.2024
 с 09 до 10

	1.

	д. Гошкила
	у магазина
	15.03.2024
 с 15 до 16

	1.
	360
	д. Черная Речка

	в месте остановки автолавки, центр деревни
	16.03.2024
с 11 до 12

	1.
	361
	поселок Речная Сельга
	помещение магазина
	15.03.2024
 с 12 до 13

	1.
	363
	деревня Онькулица
	автобусная остановка
	15.03.2024
 с 10 до 11

	1.

	деревня Юргелица
	автобусная остановка
	15.03.2024
 с 11 до 12

	1.
	364
	деревня Татчелица
	площадка в центре деревни у многоквартирного дома
	16.03.2024
 с 11 до 12